

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20_

ДОЛ "Ромашка", Дубки

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт ограждения, ДОЛ "Ромашка", Дубки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 299,987 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 26,898 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 287,16 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Ворота															
1	ТЕРр68-23-01 применительно	Ремонт металлических ворот: мелкий <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРр68-23-01 132 Благоустройство ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,68; ЗПМ=7,05; МАТ=3,93	1 м2	14	157,58	137,02	12		2206	1918	168		1,88	26,32	
Раздел 2. Ограждение															
2	ТЕР07-01-054-11 применительно	Установка металлических оград по металлическим столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой: до 1,7 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Районный к-т 15% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР07-01-054-11 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51	100 м оград	1,17	131829,73	12410,72	14102,53	2711,72	154241	14521	16500	3173	154,78	181,09	23,52

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	СЦМ-103-0143	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 76 мм толщина стенки 3.2 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-054-11 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i>	м	97,5	228,16				22246						
4	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-002-04 34 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,28; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	3,526	1503,18	475,26	32,71	0,89	5300	1676	115	3	5,31	18,72	0,02
5	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-004-26 34 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,28; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	3,526	3341,52	586,33	43,05	1,78	11782	2067	152	6	7,66	27,01	0,04
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									195775	20182	16935	3182		253,14	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									202706	22921	21127	3977		287,16	
В том числе, справочно:															
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-5)									6931	2740	4192	796		34,023	
Накладные расходы									27887						
В том числе, справочно:															
90%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 4315) (Поз. 4-5)									3285						
104%*0,94 ФОТ (от 1918) (Поз. 1)									1875						
130%*0.9 * 0,94 ФОТ (от 20665) (Поз. 2-3)									22727						
Сметная прибыль									18648						
В том числе, справочно:															
60% ФОТ (от 1918) (Поз. 1)									1151						
70%*0.85 ФОТ (от 4315) (Поз. 4-5)									2567						
85%*0.85 ФОТ (от 20665) (Поз. 2-3)									14930						
Итого по смете:															
Благоустройство (ремонтно-строительные)									5232					26,32	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									220447					208,25	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									23562					52,59	
Итого									249241					287,16	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
В том числе:															
Материалы										158658					
Машины и механизмы										21127					
ФОТ										26898					
Накладные расходы										27887					
Сметная прибыль										18648					
Непредвиденные затраты 2%										4985					
Итого с непредвиденными										254226					
НДС 18%										45760,68					
ВСЕГО по смете										299987				287,16	

Стоимость сметных работ 1,9%=5699руб

Составил
Проверил

Копалина О.В.

0_г.

Т/з мех. Всего

17

--

27,52

--

Гранд-СМЕТА

17
0,07
0,14
27,73
34,66
6,9325
34,4
0,26
34,66

Гранд-СМЕТА

17
34,66